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BASHKIA MALLAKASTËR 
KRYETARI 

 
 

Nr. _____ Prot.                                                                                       Ballsh, më ___ . ___ . 2023 

 

 

 

Lënda: Formulari i Njoftimit të Fituesit (Në përfundim të afateve të ankimit) 

 

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK - TIRANË 

(për publikim në SPE dhe buletinin e njoftimeve publike) 
 

 

______________________ 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

BASHKIA MALLAKASTËR 

Data 02.10.2023 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik (OE): “Shendelli” shpk, me NIPT K07924803N, me adresë 

qendrore sipas QKB: Fier Fier FIER Lagjja “Kastrioti”, rruga “Andon Profka”, 2 

kullat Fier 
 

 

* * * 

Procedura e prokurimit: “E hapur e thjeshtuar” 
 

Numri i referencës së procedurës:  REF-78309-08-25-2023 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndërhyrje e menjëhershme në pronën publike, shkolla 

“Hajredin Fratari”, Damës, Mallakastër”, me fond limit 4,039,835.83 (katërmilion e tridhjetë 

e nëntëmijë e tetëqind e tridhjetë e pesë pikë tetëdhjetë e tre) Lekë pa TVSH  
 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike nr.80, datë 25 Shtator 2023 (publikuar 

formulari i njoftimit të fituesit paraprak) 
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 
 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik (OE) “2Z KONSTRUKSION” shpk, me NIPT J63229466K, me 

ofertë ekonomike në shumën prej 3,830,000 (tremilion e tetëqind e tridhjetëmijë) lekë pa 

TVSH. 
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2. Operatori Ekonomik (OE) “AIDA CONSTRUCTION” shpk, me NIPT M03116403L, me 

ofertë ekonomike në shumën prej 3,658,600 (tremilion e gjashtëqind e pesëdhjetë e tetëmijë e 

gjashtëqind) lekë pa TVSH. 
 

3. Operatori Ekonomik (OE) “Caushi M” shpk, me NIPT L88419801O, me ofertë 

ekonomike në shumën prej 3,242,160 (tremilion e dyqind e dyzetë e dymijë e njëqind e 

gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH. 
 

4. Operatori Ekonomik (OE) “NGRACAN 1934” shpk, me NIPT J87602809S, me ofertë 

ekonomike në shumën prej 2,942,400 (dymilion e nëntëqind e dyzetë e dymijë e katërqind) 

lekë pa TVSH. 
 

5. Operatori Ekonomik (OE) “S P E K T R I” shpk, me NIPT J62903555F, me ofertë 

ekonomike në shumën prej 3,299,900 (tremilion e dyqind e nëntëdhjetë e nëntëmijë e 

nëntëqind) lekë pa TVSH. 
 

6. Operatori Ekonomik (OE) “SARK” shpk, me NIPT K52531415H, me ofertë ekonomike në 

shumën prej 3,581,316 (tremilion e pesëqind e tetëdhjetë e njëmijë e treqind e 

gjashtëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 
 

7. Operatori Ekonomik (OE) “Shendelli” shpk, me NIPT K07924803N, me ofertë ekonomike 

në shumën prej 2,601,100 (dymilion e gjashtëqind e njëmijë e njëqind) lekë pa TVSH. 
 

8. Operatori Ekonomik (OE) “VELLEZERIT KUKA” shpk, me NIPT J63423440Q, me 

ofertë ekonomike në shumën prej 3,836,440 (tremilion e tetëqind e tridhjetë e gjashtëmijë e 

katërqind e dyzetë) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm përkatësisht për arsyet: 
 

1. Operatori Ekonomik (OE) “Caushi M” shpk, me NIPT L88419801O, me ofertë 

ekonomike në shumën prej 3,242,160 (tremilion e dyqind e dyzetë e dymijë e njëqind e 

gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH, nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat për kualifikim 

të përcaktuara në dokumentat e tenderit dhe Oferta e tij nuk është e vlefshme për të kaluar 

në fazën e krahasimit dhe vlerësimit të ofertave, për të përcaktuar ofertën më të mirë, sipas 

kriterit “oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim”, pasi ka këto mangësi në 

dokumentacionin e paraqitur: 

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar sipas pikës 2.3.1. të Kapacitetit teknik, te Kriteret e 

Veçanta për Kualifikim, të Shtojcës 7, të Dokumentave Standarte të Tenderit, lidhur me 

punët e ngjashme të mëparshme. Nga shqyrtimi i dokumentacionit të ngarkuar në SPE, 

rezulton se OE “Caushi M” shpk ka paraqitur kontratën me objekt: “Rikonstruksion i 

kopshtit 1 Maji” e lidhur me Bashkinë Durrës, me vlerë 18,011,496 lekë me TVSH, e 

zbatuar nga BOE “Caushi M” shpk & “2N” shpk & “SARDO” shpk. Sipas Akt –

Marrëveshjes me Nr.2181 Rep, Nr.431 Kol, datë 07.05.2019, të nënshkruar midis 

shoqërive rezulton se shoqëria “Caushi M” shpk ka marrë përsipër punime në masën 

18.13% të kontratës, punime të cilat nuk janë punime çatie, por janë punime prishje, 

punime izolimi dhe shtresa niveluese, punime dyer dhe dritare alumini. Sa më sipër, 

kontrata e paraqitur nuk përmbush kushtin e kontratës së ngjashme të mëparshme. 

Rrjedhimisht, referuar sa më sipër nga OE “Caushi M” shpk, nuk plotësohet kërkesa e 

përcaktuar sipas pikës 2.3.1. të Kapacitetit teknik, te Kriteret e Veçanta për Kualifikim, të 

Shtojcës 7, të Dokumentave Standarte të Tenderit. 
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2. Operatori Ekonomik (OE) “NGRACAN 1934” shpk, me NIPT J87602809S, me ofertë 

ekonomike në shumën prej 2,942,400 (dymilion e nëntëqind e dyzetë e dymijë e katërqind) 

lekë pa TVSH, nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat për kualifikim të përcaktuara 

në dokumentat e tenderit dhe Oferta e tij nuk është e vlefshme për të kaluar në fazën e 

krahasimit dhe vlerësimit të ofertave, për të përcaktuar ofertën më të mirë, sipas kriterit 

“oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim”, pasi ka këto mangësi në 

dokumentacionin e paraqitur:  

 Nuk plotëson Kriteret e Përgjithshme të Përzgjedhjes/Kualifikimit, të Shtojcës 7, të 

Dokumentave Standarte të Tenderit, pasi në zbatim të ligjit nr.9367, datë 07.04.2005 “Për 

konflikin e intersit”, ortaku A.S. nuk mund të përfitojë kontrata me Bashkinë Mallakastër, 

pasi është i punësuar pranë Ndërmarrjes së Shërbimeve Publike të Bashkisë Mallakastër. 

Rrjedhimisht, referuar sa më sipër OE “NGRACAN 1934” shpk, nuk plotëson Kriteret e 

Përgjithshme të Përzgjedhjes/Kualifikimit, të Shtojcës 7, të Dokumentave Standarte të 

Tenderit. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik (OE): 

“Shendelli” shpk, me NIPT K07924803N, me adresë qendrore sipas QKB: Fier Fier FIER 

Lagjja “Kastrioti”, rruga “Andon Profka”, 2 kullat Fier, se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej 2,601,100 (dymilion e gjashtëqind e njëmijë e njëqind) lekë pa TVSH, është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 
 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Mallakastër, me adresë lagjja “18 Prilli”, 

Ballsh, Mallakastër, sigurimin e kontratës në emër të AK Ndërmarrja e Shërbimeve Publike 

Mallakastër (duke qenë se procedura është zhvilluar për nevoja dhe llogari të Ndërmarrjes së 

Shërbimeve Publike Mallakastër dhe kontrata do të nënshkruhet me këtë të fundit), siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  
 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, 

siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  
 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO   JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

PO   JO  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 
 

 

 
 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Qerim Ismailaj 


